
                             Prvouka   1. ročník od 2. 11. do 6. 11. 2020 

 

Vážení rodiče a milé děti, vítám Vás u Prvouky. 

ÚT   3. 11.  PRV str. 20 / celá 

ČT   5. 11. 

PÁ   6. 11.  

PRV str. 21 / celá 

 

V tomto týdnu si budeme povídat o rodině, ve které žije Ája. Je to holčička  

v 1. třídě, chodí do ní moc ráda a v Prvouce Vám občas ukazuje, jak se má,  

co dělá, jak doma pomáhá.  Nakreslila Vám všechny členy rodiny. Také malého 

brášku, který se jmenuje Tom. Vzpomínáte si, jaké to bylo, když jsme 

 si ve škole na koberci sedli a říkali si jména Vašich rodičů a sourozenců? 

Popovídejte si o Vaší rodině, kdo je nejmladší, kdo nejstarší, každého člena 

rodiny pojmenujte, oslovte jménem a řekněte, že ho máte moc rádi. Všichni   

v rodině si to zaslouží, protože máme koronavirové období, které nám přidává 

starosti. Proto potřebujeme vědět, že umíme druhého potěšit. Zavolat můžete  

i babičce, dědečkovi, tetě, strýčkovi. Možná už jste se dlouho neviděli a je Vám 

smutno.  

Až si o rodině popovídáte, nakreslete prosím do druhého domečku obrázek Vaší 

rodiny.  Ve škole si obrázky ukážeme.  

Na str. 21 znovu vidíte Ájinu rodinu. Zažívají slavnostní chvíli, protože malého 

Toma právě přivítali jako nového občánka.  Možná mají vaši rodiče fotografie, 

když  vítali Vás. Můžete si je prohlédnout a rodiče Vám popovídají, jak vítání 

probíhalo. Děkuji.  

Dále se podívejte na nevybarvené obrázky a vymalujte pouze takové, které  

maminka potřebuje pro miminko.  

Poslední úkol bude malá hádanka. Nejprve si nastříhejte kartičky s obrázky, 

které máte na okraji strany. Promíchejte si je a nalepte na správné místo, podle 

toho komu patří.  Děkuji.                                                                                                 

Děti, nezapomeňte se při práci protáhnout. Ukažte rodičům, jak se čistí komíny. 

Maminka nebo tatínek Vám komín určitě udělají a Vy ho podlezete. Také  

se zeptejte, zda jsou komíny čisté.                                                                             

Mějte se hezky. Vaše paní učitelka Helena 


